
 

 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 12 сентября 2017 г.  №  1095   
 

МОСКВА  

 

 

О проведении мониторинга выполнения условий  

применения понятия "промышленная сборка моторных 

транспортных средств" для автосборочных производств, 

расположенных на территории Российской Федерации 

 

 

В соответствии с Решением Высшего Евразийского экономического 

совета от 29 мая 2014 г. № 72 "Об  условиях применения понятия 

"промышленная сборка моторных транспортных средств" на территориях 

государств - членов Таможенного союза и Единого экономического 

пространства" Правительство Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т : 

Определить Министерство экономического развития Российской 

Федерации ответственным федеральным органом исполнительной  

власти: 

за проведение мониторинга выполнения условий применения 

понятия "промышленная сборка моторных транспортных средств" для 

автосборочных производств при ввозе товаров, классифицируемых кодами 

ТН ВЭД ЕАЭС, для промышленной сборки; 

за ежегодное представление в Евразийскую экономическую 

комиссию информации об итогах указанного мониторинга не позднее  

1 июля текущего года; 

за ежегодное представление в Евразийскую экономическую 

комиссию информации о юридических лицах, осуществляющих 

производство моторных транспортных средств с соблюдением условий 

применения понятия "промышленная сборка моторных транспортных  



 

 

2 

средств", и модельном ряде таких моторных транспортных средств, 

соответствующих требованиям, установленным подпунктом 4 пункта 1 

Решения Высшего Евразийского экономического совета от 29 мая 2014 г. 

№ 72 "Об  условиях применения понятия "промышленная сборка 

моторных транспортных средств", не позднее 1 июля текущего года. 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации Д.Медведев 

 


